宮崎市広島 2丁目 1番 31号

https://www.taiyobank.co.jp/

2025年 11月 28日

各 位

株式会社宮崎太陽銀行

宮崎太陽銀行グループ「フードドライブ」の継続実施について

株式会社宮崎太陽銀行（頭取 黒木 浩）は、昨年に続き、全国銀行協会会員、日本証券業協会会員を対象

として、2025年 12月から 2026年 1月にかけて実施される子ども・若者の貧困問題施策「物資支援プロジ

ェクト」に参加し、当行グループ役職員によるフードドライブを実施しますのでお知らせいたします。

フードドライブとは、家庭等で使いきれない食料品や日用品を取りまとめ、地元のフードバンクや児童養

護施設・団体等へ寄付を行う活動のことで、食の支援と食品ロスの削減に繋がるボランティア活動です。

当行は引き続き、地域課題の解決に向けた様々な取組みを推進し、当行のパーパスである『地元』を中心

とする社会へ良い影響を提供し、お客さまと当行が共に成長する社会づくりに貢献してまいります。

－記－

1. 参加者

当行グループ各社の役職員（宮崎太陽銀行、宮崎太陽キャピタル、宮崎太陽リース）

2. 実施期間

2025年 12月 1日（月）～2026年 1月 21日（水）

3. 寄付先

一般社団法人 LALASOCIAL（フードバンクみやざき） ※ 2026年 1月 28日（水）に寄付予定

4. 寄付内容

食料品、日用品

5. 関連する SDGs

 （以 上）

本件に関するお問い合わせ先

総合企画部 企画統括グループ 實藤

TEL 0985-60-6275  FAX 0985-60-7070

09809